Стефан, король.

145
1598 р., грудня 2, Львів

Львівські райці приймають статут підмайстрів місцевого пекарського цеху

Облята: ЦДІАЛ. – Ф. 52, oп. 2, спр. 24, c. 1317-1321. Напис копіїста: “Ordinatio inter socios pistorum
Leopoliensium”.

Опубл.: Соціальна боротьба, с. 60-63.
Переклад: Соціальна боротьба, с. 63-66 (український).

enientes personaliter ad nostram consularem residentiam honesti Andreas Kurpitko et
Andreas Dalmata, archimagistri contubernii pistorum civitatis Leopoliensis, una cum aliis
magistris eiusdem artificii in praesentia honestorum Alberti Lezayski et Martini Russek,
uti seniorum ex sociis praefati artificii, pro tunc Leopoli apud magistros praedictos pistores

artificium suum exercentibus, exposuerunt officio nostro, quod hactenus in eorum contubernio inter
socios artificii nulla ordinatio scripto comprehensa reperiebatur, usu tantum modo sancita et
consuetudines quaedam servabantur, unde etiam saepenumero difficultates et molestiae in contubernio
gliscebant, dum ad coercendam et in disciplina retinendam iuventutem leges scriptae penitus nullae
in promptu haberentur, ita ut ipsimet socii pertaesi huius difficultatis volentesque sub lege certa
vivere, ordinationes ad exemplum aliarum civitatum bene ordinatarum regni huius incliti sibi in
scripto dari multoties ab ipsis exposcerent. Qua propter ipsi, invitati hac ipsorum aquissima
postulatione, convenientes aliquot vicibus in contubernium omnibusque magistris et sociis convocatis
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ac matura consultatione praehabita articulos et constitutiones infrascriptas, quae in aliis primariis
civitatibus regni inter socios conservantur et in ea quoque civitate aliqua ex parte hactenus in usu
erant, iisdem sociis conscripserunt et publicaverunt easdemque praedicti socii ratas et firmas
susceperunt. Prout in continenti praenominatus Albertus Lezayski et Martinus Russek, seniores
socii, suo et totius societatis suae nomine eosdem articulos, in scripto nobis oblatos et sigillo
contubernii communitos, se suscipere inviolabiliterque in omnibus punctis et clausulis manu tenere
et conservare perpetuis temporibus declararunt et inscripserunt. Quos etiam in vim roboris et firmitatis
maioris publice legi et ab officio nostro, nempe cui boni ordinls in ea civitate cura et administratio
per sacrae regiae maiestatis est commissa, confirmari et approbari petierunt. Quorum quidem
articulorum tenor et series talis sequitur.

Artykuły przez starsze y młodsze mistrze rzemiesła piekarskiego miasta Lwowa dla dobrego
między czeladzią albo towarzyszmi tegoz rzemiesła porządku y zachowania przykładem inszych
głownych miast w koronie Polskiey za cechmistrzostwa sławetnych pp. Jana Kurpitka i Andrzeia
Dalmaty postanowione y uchwalone y teyze to czeladzi w cechu przy zupełney schadzce mistrzow
y towarzyszow wszystkich na pismie publikowane roku Panskiego tysiącznego pięcsetnego
dziewięcdziesiąt osmego w piatek po swiętey Katarzynie naibliszy.